2.1 Para participar do exame de adaptação de carga horária, o aluno regularmente 

matriculado no curso de graduação do Centro Universitário de Sete Lagoas – 
UNIFEMM, deverá: 

I – Realizar no SIA, requerimento individual para cada disciplina pleiteada; 

II - Imprimir o boleto e efetuar o pagamento da taxa no valor de R$ 102,00 (cento e dois 
reais) para cada disciplina; 

Parágrafo único: O prazo para requerimento e pagamento dos boletos será do dia 
02/02/2021 até o dia 26/03/2021. O não pagamento do boleto implica no indeferimento 
do requerimento. 

3.DO EXAME 

3.1 O exame de adaptação de carga horária consistirá em avaliação ou trabalho